
	
	Preise									
_____________________________________________________________________________________________________										
	
Grundversorgungspreise	
der	Stern	Strom	GmbH	im	Netzgebiet	der	Elektrizitätswerk	Stern	KG	Bad	Endorf	
gültig	ab	01.09.2022	
_____________________________________________________________________________________________________					
	
1. Für	Kunden	mit	Einfachtarifmessung	

ohne	MwSt.	 	 mit	MwSt.	
Arbeitspreis		 	 	 	 	 Cent	/	kWh	 	 												32,41	 	 									38,57	 	
Grundpreis	 	 	 	 	 	 Euro	/	Monat		 												11,76	 	 									14,00	
	
	
2. Für	Kunden	mit	Doppeltarifmessung	

ohne	MwSt.	 	 mit	MwSt.	
Arbeitspreis		im	Hochtarif	(HT)	 	 	 Cent	/	kWh	 	 											35,42	 	 								42,15	 	
Arbeitspreis		im	Niedertarif	(NT)	 	 	 Cent	/	kWh	 	 											30,62	 	 								36,43	 	
Grundpreis	 	 	 	 	 	 Euro	/	Monat		 											15,13	 	 								18,00	
	
	
3. Heizstrom	mit	gemeinsamer	Messung	

ohne	MwSt.	 	 mit	MwSt.	
Arbeitspreis		im	Hochtarif	(HT)	 	 	 Cent	/	kWh	 	 											35,42	 	 								42,15	 	
Arbeitspreis		im	Niedertarif	(NT)	 	 	 Cent	/	kWh	 	 											30,62	 	 								36,43	 	
Grundpreis	 	 	 	 	 	 Euro	/	Monat		 											15,13	 		 								18,00	
	
	
4. Heizstrom	mit	eigener	Messung	

ohne	MwSt.	 	 mit	MwSt.	
Arbeitspreis		im	Hochtarif	(HT)	 	 	 Cent	/	kWh	 	 										30,13	 	 								35,85	 	
Arbeitspreis		im	Niedertarif	(NT)	 	 	 Cent	/	kWh	 	 										29,33	 	 								34,90	 	
Grundpreis	 	 	 	 	 	 Euro	/	Monat		 										15,13	 	 								18,00	
	
Allgemeines:	
	
In	den	Preisen	ab	dem	01.09.2022	sind	enthalten:	
• Konzessionsabgabe	an	die	Gemeinde	1,32	Ct/kWh,	mit	MwSt.	1,57	Ct/kWh	
• Konzessionsabgabe	an	die	Gemeinde	in	der	Niedertarifzeit	0,61	Ct/kWh,	mit	MwSt.	0,73	Ct/kWh	
• Stromsteuer	2,05	Ct/kWh,	mit	MwSt.	2,44	Ct/kWh	
• Umlage	nach	§19	Netzentgelte	Verordnung	(Querfinanzierung	energieintensiver	Betriebe)	0,437	Ct/kWh,	mit	MwSt.	0,52	Ct/kWh	
• Umlage	nach	§17	Netzentgelte	Verordnung	(Offshore	Haftung)	0,419	Ct/kWh,	mit	MwSt.		0,499	Ct/kWh		
• Umlage	für	das	Kraft-Wärme-Kopplungs-Gesetz	0,378	Ct/kWh,	mit	MwSt.	0,45	Ct/kWh	
• Umlage	für	abschaltbare	Lasten	0,003	Ct/kWh,	mit	MwSt.	0,004	Ct/kWh	
• Durchschnittspreisbegrenzung	ab	einem	Jahresverbrauch	unter	100	kWh	von	brutto	206,57	ct/kWh	zzgl.	Grundpreis	76,83	€/a	
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